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Zespół Szkół im. Ignacego Łukasiewicza 
w Nowej Sarzynie zachęca do zapoznania się 
z ofertą edukacyjną szkoły. 
Zwracamy uwagę na nowe kierunki - 
Technikum Chemiczne, reaktywowane przy 
znacznej pomocy Zakładów Chemicznych, 

oraz oddział Liceum Ogólnokształcącego o profilu "Ochrona 
przeciwpożarowa". 
Broszury ze szczegółowymi informacjami otrzymał każdy uczeń 
klas trzecich gimnazjów, są one również umieszczone na plakatach. 
Zachęcamy do wyboru szkoły, która osiąga najwyższe wyniki 
egzaminów maturalnych i jako jedyna w powiecie prowadzi naukę 
na jedną zmianę.

Jedno okienko

Od 1 kwietnia 2009 r. możliwe jest złożenie w gminie zinte-
growanego wniosku o wpis do ewidencji działalności gospodarczej. 
Dalszą obsługę wniosku, łącznie z przekazaniem zawartych w nim 
danych do urzędu skarbowego, urzędu statystycznego i zakładu 
ubezpieczeń społecznych, zapewni organ ewidencyjny czyli gmina. 
Wniosek do ewidencji działalności gospodarczej będzie mógł być 
przesłany także listem poleconym oraz drogą elektroniczną. 
W Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie wszelkie forma-
lności można załatwić w pokoju 26 (III piętro).

Robertowi Żołyni 
Staroście Leżajskiemu

wyrazy szczerego i głębokiego współczucia
z powodu śmierci 

OJCA
składa 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że został 
wywieszony wykaz lokali przeznaczonych 
do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemców. 
Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości można uzyskać 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 
III piętro pok. nr 24, tel. (017)2413177 wew. 324.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej 
wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie został 
wywieszony wykaz na dzierżawę działek położonych w miejscowości Nowa 
Sarzyna z przeznaczeniem pod ogródki rolniczo-ogrodnicze.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej 
wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie został 
wywieszony wykaz na dzierżawę części działki położonej w miejscowości 
Nowa Sarzyna z przeznaczeniem pod ogródki przydomowe.
 
Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej 
wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie został 
wywieszony wykaz na dzierżawę działek położonych w miejscowości 
Sarzyna z przeznaczeniem pod użytkowanie rolnicze.
Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości można uzyskać 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 
III piętro pok. Nr 23, Tel. (017)24 13 177 wew. 323.

położonych w Nowej Sarzynie, 

Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie wspólnie z Miejsko-Gminną 
Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych informuje, że 
w kwietniu b.r. został uruchomiony Punkt Informacyjno-Konsultacyjny 
d.s. Problemów Alkoholowych i Uzależnień. Mieści się on w budynku 
Gimnazjum w Nowej Sarzynie - wejście boczne od ul. M. Konopnickiej. 
Jest czynny w pierwszy wtorek każdego miesiąca w godzinach od 16:00 do 
18:00. Można tu uzyskać informacje i pomoc w zakresie przeciwdziałania 
i zwalczania uzależnień od alkoholu i środków psychoaktywnych. Dyżury 
pełnią pedagog, psycholog, policjant i pracownik socjalny.
Swoje problemy można również zgłaszać pod numerem 606 227 056 - 
zapewniona całkowita dyskrecja.

Każdy, kto fotografuje 
amatorsko lub posiada 
zadbany dom i ogród, 
może spróbować swoich 
sił w drugiej edycji 
konkursów na najładnie-
jszą posesję oraz “Miasto 
i Gmina w obiektywie”, 
organizowanych przez 
Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Nowa Sarzyna.
 Termin składania zgło-
szeń mija 30 maja 2009 r. 
Formularze zgłoszeniowe 
dostępne są na stronie www UMiG:  
oraz w siedzibie Urzędu, w pokoju 29 (III piętro). 
Wszystkich chętnych zapraszamy do wzięcia udziału. Warto 
powalczyć o nagrody. 
W każdym z konkursów pierwsze miejsce, to 1000 zł, drugie - 500 zł, 
zaś trzecie - 300 zł.

www.nowasarzyna.eu/konkursy

W bieżącym roku Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Nowej Sarzynie bierze udział w dwóch ogólnopolskich 
kampaniach profilaktyczno-edukacyjnych: zachowaj trzeźwy umysł oraz 
Sprawdź czy twoje picie jest bezpieczne.
Pierwsza z nich skierowana jest do dzieci i młodzieży. We wszystkich szkołach 
odbędą się lekcje wychowawcze na temat profilaktyki, spotkania dla 
rodziców, przeglądy dram profilaktycznych, konkursy plastyczne, literackie, 
sportowe i fotograficzne. Przeprowadzona zostanie również anonimowa 
ankieta umożliwiająca zdiagnozowanie problemu uzależnień wśród 
młodzieży. Druga z kampanii polega na zachęceniu mieszkańców gminy do 
oceny własnego modelu picia. Jej zadaniem jest ostrzeganie przed 
zagrożeniami związanymi z nadużywaniem alkoholu. 
Na zakończenie wszystkich działań planowana jest debata podsumowująca 
działalność profilaktyczno-edukacyjną.

1000 zł czeka!

Kampanie profilaktyczne

http://www.nowasarzyna.eu/konkursy
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J.G.: Tak, został rozstrzygnięty przetarg na Bartosz Wysocki: W styczniowym numerze przedszkola w Nowej Sarzynie i Woli Zarczy-
Azali rozmawialiśmy z Burmistrzem przebudowę dróg gminnych: z Jelnej ckiej. Zakończyliśmy też szereg spraw 
Robertem Gnatkiem o inwestycjach “Baranówki” do Łukowej, z Rudy Łańcuckiej związanych z przygotowaniem dokumentacji 
zaplanowanych na 2009 rok. Co udało się do do Sarzyny i dróg w Sarzynie - przy byłym SKR do przetargów. 
tej pory zrealizować? i od sklepu Marmir do drogi krajowej nr 77. 
Józef Gramatyka: W Sarzynie budujemy W tych miejscowościach zostanie położony 
chodnik o długości około jednego kilometra nowy dywan asfaltowy. Planowany termin 

zakończenia prac to 24 lipca 2009 r. Zostały 
również otwarte oferty na budowę wodociągu 
z przyłączami i przebudowę stacji uzdatniania 
wody w Łętowni. Jest to inwestycja, której 
zakończenie przewidziane jest na marzec 2010 

B.W.: Na jakie kolejne inwestycje zostały roku. Nasi pracownicy prowadzą sprawy 
ogłoszone przetargi? związane z przygotowywaniem dokumentacji 
J.G.: Na stronie BIP można znaleźć przetargi do ogłaszania przetargów. Niestety te 
na wykonanie parkingu wraz z dwoma procedury są czasochłonne. Jak już mówiłem 
chodnikami obok przychodni w Nowej we wcześniejszych rozmowach, czasem trwają 
Sarzynie, izolacji pionowej ścian piwnic pół roku, a same prace miesiąc. Zapewniam, że 
budynku Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie będziemy wykonywać stopniowo zadania 
oraz remontu i adaptacji pomieszczeń na lokale zapisane w budżecie.
socjalne w Nowej Sarzynie przy ul. 1 Maja 4. B.W.: Dziękuje za rozmowę.
B.W.: Jakie inwestycje będą realizowane 

wzdłuż głównej drogi. Położony już został wnajbliższym czasie?
nowy asfalt na drodze gminnej “Za Wodą”. J.G.: Rozstrzygnęliśmy  przetarg na rozbu-
Rozbudowywany jest również tamtejszy dowę remizy Ochotniczej Straży Pożarnej 
Zespół Szkół. Rozpoczęliśmy kolejny etap w Łętowni. Prace będą obejmować wydzielenie 
termomodernizacji obiektów użyteczności części budynku do dyspozycji OSP. Rozpo-
publicznej. W Szkole Podstawowej i Gimna- czniemy również budowę nowego placu 
zjum w Nowej Sarzynie wymieniona została  targowego w Judaszówce. Będzie on oddalony 
stolarka okienna. Obecnie docieplane są ściany od istniejącego o około 900 metrów. Planu-
budynku. Trwają również prace termo- jemy zakończyć tę inwestycję 30 czerwca br.
modernizacyjne w Przedszkolu w Łętowni. B.W.: W ostatnim wywiadzie rozma-
W następnej kolejności docieplone zostaną wialiśmy o inwestycjach dofinansowywa-
Szkoła Podstawowa w Wólce Łętowskiej oraz nych ze środków Unijnych. 

O inwestycjach
 - z zastępcą burmistrza Józefem Gramatyką rozmawia Bartosz Wysocki

Unijne pieniądze dla przedsiębiorców

29 kwietnia 2009 r. w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie odbyły 
się warsztaty dla przedsiębiorców i osób chcących rozpocząć 
działalność gospodarczą. Organizatorką spotkania była Monika Milo 
we współpracy z Urzędem Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie. 
Spotkanie otworzył Burmistrz Robert Gnatek, który powitał 
zaproszonych gości i uczestników warsztatów.

Pierwszym prelegentem był Mirosław Grabowski z Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Mówił o możliwości 
pozyskania środków finansowych na działalność gospodarczą 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013. Następnie swoje prezentacje przedstawili Jakub Żołynia 
i Barbara Sadecka specjaliści ds. pozyskiwania funduszy unijnych, 
Krzysztof Rogowski z Powiatowego Urzędu Pracy i Magdalena Bujak 
z Leżajskiego Stowarzyszenia Rozwoju. 

Zebrani dowiedzieli się o wysokości środków przeznaczonych dla 
przedsiębiorców w programach operacyjnych, o wymogach które 
muszą spełnić oraz o sposobie przygotowywania dokumentacji 
aplikacyjnej. Krzysztof Rogowski przybliżył działalność urzędu pracy, 
powiedział też o możliwości uzyskania bezpłatnych szkoleń. 
Natomiast jak dostać pożyczkę preferencyjną oraz dotacje 
inwestycyjne opowiedziała Magdalena Bujak. 

tekst i foto: bw

Nowy asfalt w Sarzynie - “Za wodą”

Budowa chodnika w Sarzynie

Termomodernizacja w Nowej Sarzynie

O tym jak pozyskiwać fundusze unijne opowiada Jakub Żołynia
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Ścieżka otwarta

Dzień Ziemi 2009 - Z energią chrońmy klimat

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej z Nowej Sarzyny do Jelnej i Autostrad za pomoc w realizacji inwestycji. Następnie został 
wzdłuż drogi krajowej nr 77 zakończyła się w grudniu 2008 roku. odczytany list od Wojewody Podkarpackiego Mirosława Karapyty. 
Wraz z nadejściem wiosny, pojawili się na niej pierwsi amatorzy Jest to bardzo ważna inwestycja w infrastrukturę miasta Nowa Sarzyna, 
dwóch kółek oraz piesi. W dniu 17 kwietnia br. w Jelnej miało miejsce jak i bezpieczeństwo jego mieszkańców. O zaletach tego typu rozwiązań 
jej uroczyste otwarcie, podczas którego Burmistrz Miasta i Gminy nie trzeba nikogo przekonywać, albowiem jest ono atrakcyjne dla 
Nowa Sarzyna Robert Gnatek mówił m.in. o tym, że budowa ścieżki wszystkich osób uprawiających sport, preferujących czynny wypoczynek, 

jak i pieszych niejednokrotnie spacerujących całymi rodzinami. Wyrażam 
przekonanie, iż inicjatywa ta zyska aprobatę mieszkańców, a także 
ułatwi codzienną komunikację - napisał Wojewoda. Marszałek 
Województwa Podkarpackiego Zygmunt Cholewiński, w swoim 
liście zwrócił uwagę, że takie ścieżki służą lokalnej społeczności i w du-
żym stopniu wpływają na atrakcyjność turystyczną regionu. Symbo-
licznego przecięcia wstęgi dokonali Poseł na Sejm RP Zbigniew 
Rynasiewicz, członek Zarządu Starostwa Powiatowego Lucjan 
Czenczek, kierownik rejonu GDDKiA w Jarosławiu Jerzy Lechwacki, 
Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kurlej oraz Burmistrz 
Robert Gnatek. Po części oficjalnej nastąpiło uroczyste poświęcenie 
ścieżki, którego dokonał ksiądz proboszcz Kazimierz Kawa.

tekst i foto: bw

z Nowej Sarzyny do Jelnej przyczyniła się do poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców. Wspomniał też o wykonaniu innych chodników 
w wzdłuż drogi krajowej nr 77 - w Nowej Sarzynie i Tarnogórze. 
Podziękował również Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 

Coraz więcej osób, instytucji i organizacji podejmuje wyzwania, 
by świadomość ekologiczna wpływała na codzienne działania 
człowieka. Ogromne znaczenie ma zachowanie każdego z nas. Dbanie 
o najbliższe środowisko powinno stać się nawykiem, choćby poprzez 
tak proste czynności jak segregacja śmieci, oszczędność energii 
elektrycznej i wody, oddawanie zużytych baterii czy elektrośmieci 
przeznaczonych do punktów zbiórki.

Jedną z organizacji promujących zachowania proekologiczne jest 
Fundacja Ośrodka Edukacji Ekologicznej, która od 1992 roku 
organizuje obchody Dnia Ziemi. W bieżącym roku odbył się on pod 
hasłem “Z energią chrońmy klimat”, w dniu 26 kwietnia 2009 r. na 
Polach Mokotowskich w Warszawie. Imprezie towarzyszyły sesje 
i konferencje popularnonaukowe, konkursy i wystawy, których 
uczestnicy otrzymywali materiały informacyjne na temat produktów 
regionalnych oraz aktualnych możliwości i rozwiązań prawnych 
dotyczących wytwarzania regionalnej żywności. “Stół Darów Ziemi”, 
to ekspozycja, gdzie można było zaprezentować wyroby regionalne. 
Z tej możliwości skorzystało Koło Gospodyń Wiejskich z Łukowej, 
które wystawiło najwyższej jakości wypieki oraz smaczne pierogi. 

tekst: bw, foto: KGW Łukowa

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej Nowa Sarzyna - Jelna
Termin realizacji: 07.09.2007 - 23.12.2008. Wartość inwestycji: 881 601 zł.

Budowa chodnika w pasie drogi krajowej nr 77 w Tarnogórze
Termin realizacji: 12.11.2007 - 27.12.2007. Wartość inwestycji 158 760 zł.
Budowa chodnika w pasie drogi krajowej nr 77 w Nowej Sarzynie, ul. T. 

Kościuszki
Termin realizacji: 24.11.2008 - 23.12.2008. Wartość inwestycji: 251 989 zł.

Budowa chodnika i ścieżki rowerowej od ul. Leśnej do ul. Piłsudskiego obok 
stadionu Unii

Termin realizacji: 10.10.2007 - 03.12.2007. Wartość inwestycji 198 243 zł.

KGW z Łukowej prezentuje swoje potrawy

Ks. proboszcz K. Kawa i Burmistrz Robert Gnatek

Poseł Z. Rynasiewicz przecina wstegę
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Nowa Sarzyna jest mi szczególnie bliska - wywiad z Markiem 

Ordyczyńskim, kandydatem do Parlamentu Europejskiego

Bartosz Wysocki: dyrektorem Podkarpackiego Oddziału Agencji 
gminy pamięta Pana z pracy w Powiatowym Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
Urzędzie Pracy w Leżajsku. w Rzeszowie. To największa agencja płatnicza 
Marek Ordyczyński: Chętnie do tamtych w Europie, która zajmuje się przede wszystkim 
czasów wracam w myślach. W Powiatowym przyznawaniem dopłat bezpośrednich dla 
Urzędzie Pracy w Leżajsku pracowałem do rolników i poprzez różne programy pomocą, 
2005 roku. To bardzo ważny okres w moim w modernizacji gospodarstw rolnych oraz two-
życiu, bo tam nabyłem doświadczenie, które rzeniem miejsc pracy na obszarach wiejskich. 
wykorzystuję do dnia dzisiejszego. Poznałem co B.W.: Jest pan dyrektorem Agencji ponad 
to znaczy bezrobocie, ubóstwo z braku pracy. rok. Jak pan ocenia własne dokonania? 
Starałem się pomagać ludziom w uzyskaniu M.O.: Był to rok bardzo ciężkiej pracy, nie 
zatrudnienia. Dużo też współpracowałem tylko mojej, ale wszystkich pracowników. B.W.: Kandyduje Pan do Parlamentu 
z Zakładami Chemicznymi oraz samorządem Agencja w 2008 roku dokonała potężnego Europejskiego. Czym głównie chciałby się 
Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, na przykład skoku w swym rozwoju. W 2007 roku nie Pan zajmować zdobywając mandat euro-
przy organizacji robót publicznych i prac posiadała jeszcze akredytacji na realizację parlamentarzysty? 
interwencyjnych. większości działań przewidzianych do realizacji M.O.: Parlament Europejski to ważne miejsce, 
B.W.: Czym zajmuje się Pan obecnie? w ramach Programu Rozwoju Obszarów gdzie zapada wiele decyzji, mających wpływ na 
M.O.: Zanim przejdę do obecnego zajęcia Wiejskich na lata 2007-2013. Kiedy przy- sytuację społeczno-ekonomiczną w krajach 
pragnę wspomnieć o pracy w Starostwie szedłem do Agencji panował pod tym Unii Europejskiej. Mając bogaty bagaż 
Powiatowym w Leżajsku, gdzie w latach 2005 – względem marazm. W 2008 r. uzyskaliśmy po- doświadczeń, dostrzegam wiele obszarów 
2008 byłem naczelnikiem wydziału Promocji, trzebne akredytacje i sukcesywnie urucha- w których mógłbym być aktywny i potrzebny. 
Kultury i Współpracy Międzynarodowej. Ta mialiśmy przewidziane do realizacji działania. To przede wszystkim sprawy polskiego 
posada dała mi również wiele możliwości Za sukces uważam również to, że po raz pie- rolnictwa. Dzisiaj nikt jeszcze nie wie jak będzie 
współpracy z różnymi partnerami z terenu rwszy w historii Agencja wypłaciła 80 % wszy- wyglądać Wspólna Polityka Rolna po 2013 
miasta i gminy Nowa Sarzyna, np. z Zakładem stkich pieniędzy już w grudniu 2008 roku, roku. Jest to szczególnie ważne dla Polski, bo 
Aktywności Zawodowej w Nowej Sarzynie, a przypomnę, że są to niemałe pieniądze, bo za chyba nikt sobie nie wyobraża, aby po 2013 
kołami gospodyń wiejskich, stowarzyszeniami 2008 rok rolnicy dostali dopłaty na kwotę 340 roku zabrakło np. dopłat bezpośrednich, a takie 
itp. Natomiast od marca 2008 roku jestem mln złotych. ryzyko właśnie istnieje. Nam potrzeba nie tylko 

Wielu mieszkańców naszej 
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Z Mieczysławem Janowskim - liderem listy PSL w nadchodzących 

wyborach do PE, rozmawia Bartosz Wysocki 

pokażmy, że jesteśmy ochotni w pracy dla dzących wyborach do Parlamentu Europe-
innych ludzi, że umiemy być solidarni wobec jskiego. Po głębokiej analizie, stwierdziłem, że 
innych w potrzebie, i że umiemy być tymi, warto podjąć to wyzwanie, tym bardziej, że PSL 
którzy budują Wspólny, Europejski Dom. w Parlamencie Europejskim funkcjonuje 
Chciałbym, co oczywiste, aby szanse, które w ramach znaczącej chrześcijańsko-demo-
teraz mamy w związku z dostępem do funduszy kratycznej grupy politycznej EPP-ED (Euro-
unijnych nie zostały zmarnowane. Tego życzę pejska Partia Ludowa - Europejscy Demo-
nam wszystkim. kraci). EPP-ED jest znacznie liczniejszą, więc 

i możliwości wpływu na funkcjonowanie Unii Polacy po raz drugi będą mieć możliwość 
wziąć udział w wyborach do Parlamentu Europejskiej posiada odpowiednio większe. 
Europejskiego. Czy warto pójść? Czego chciałby Pan życzyć Polakom, którzy Uznałem też, że moje doświadczenie, kontakty, 

już od ponad pięciu lat są mieszkańcami Tak! 7 czerwca miliony Europejczyków zdobyte zaufanie oraz to, że dla wielu osób nie 
Unii Europejskiej? skorzystają ze swojego prawa do głosowania na jestem kimś nieznanym - należą tyleż do mnie, 
Chciałbym życzyć tego, aby czuli się posłów do Parlamentu Europejskiego. Te co do moich wyborców. To oni, ludzie z Podka-
Europejczykami już na zawsze. Żeby nie wybory są dla nas Polaków równie ważne, co rpacia, wielu, bardzo wielu, z zadziwiająco 
zamykali oczu na te korzyści, które płyną i trudne. Wybieramy 50 posłów z całej Polski. różnych środowisk, zachęcali mnie usilnie do 
z otwarcia granic, ale również efektywnie Ordynacja wyborcza jest nie najlepsza. Nasze kandydowania. Byli wśród nich także ludzie 
wnosili do Wspólnoty swoje wartości. Żeby to województwo należy do mniejszych okręgów z Nowej Sarzyny, którą zawsze chętnie odwie-
były te “dobre” wartości, wyrosłe z ducha wyborczych i może zdarzyć się, że przy niskiej dzam. Chwalę sobie też dobre kontakty z samo-
chrześcijańskiego i z naszego umiłowania frekwencji nie będziemy mieli żadnego rządowcami z tego terenu, podczas obu 
wolności. Życzę także, aby Polacy umieli lepiej reprezentanta w PE; zaś przy dużej - możemy kadencji w Senacie i teraz w kończącej się 
pokazywać innym swoje walory kulturalne. też mieć ich nawet trzech lub więcej. Warto się kadencji PE. Natomiast jeszcze wcześniej – bo 
Nadchodzi czas prezydencji polskiej w II po- o to postarać! Przypomnę tutaj znane powie- w czasie mojej pracy na Politechnice Rzeszo-
łowie 2011. roku. Będzie wówczas obchodzony dzenie: nieobecni nie mają racji. wskiej – miałem okazję współpracować 
Europejski Rok Wolontariatu, o którego usta- Zdecydował się Pan na start z listy PSL-u… z Zakładami Chemicznymi “Organika-
nowienie osobiście zabiegałem (poczytuję to Władze krajowe Polskiego Stronnictwa Sarzyna”. Była to bardzo owocna współpraca.
sobie za jeden z moich sukcesów), więc Ludowego zaproponowały mi start w nadcho- Dziękuję za rozmowę.
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utrzymania finansowego wsparcia rolnictwa, w Unii Europejskiej. Muszę przy tej okazji pierwsza pozycja na liście gwarantuje mandat. 
ale także równego traktowania z krajami tzw. powiedzieć, że Nowa Sarzyna jest mi szcze- B.W.: Powszechnie się słyszy że frekwencja, 

o której ważności pan mówi może być “starej piętnastki”. Polski rolnik ciągle otrzy- gólnie bliska, ponieważ w Zakładach Chemi-
naprawdę niska. Jakby pan zmotywował muje mniejsze wsparcie finansowe, niż rolnicy cznych w kięgowości przez 35 lat pracowała 
mieszkańców naszego miasta i gminy aby tamtych krajów. Jest to głęboko niespra- moja mama Jadwiga Ordyczyńska. 
gremialnie poszli do wyborów?wiedliwe. B.W.: Startuje Pan z listy Platformy 
M.O.: Warto głosować, a z pewnością nie Obywatelskiej z piątej pozycji na liście. Jak B.W.: Myślę, że te spawy są ważne dla wielu 
warto głosów marnować. Duża mobilizacja ocenia pan swoje szanse na uzyskanie rolników z terenu gminy Nowa Sarzyna, 
i głosowanie na tzw. “swoich” kandydatów, to mandatu posła? a czy są inne zagadnienia, którymi chciałby 
szansa na wybór osób nam znanych, znających się Pan zająć? M.O.: Zarówno lista, jak i miejsce są bardzo 
dobrze problemy środowiska z którego kandy-M.O.: Dużo miejsca poświęcałbym na dobre, aby wygrać. Bardzo istotna będzie 
dują. Obserwuję dużą rywalizację powiatów promocję Podkarpacia i szukanie możliwości frekwencja. Ważne jest abyśmy w niedzielę 
i środowisk, aby to właśnie od siebie mieć posła. wspierania rozwoju turystyki. Bardzo ważne, 7 czerwca nie pozostali w domach. Na Podka-
Włączmy się i my do tej rywalizacji. Postarajmy szczególnie tutaj w Nowej Sarzynie, są miejsca rpaciu walczymy o 2, lub przy wysokiej frekwe-
się, aby poseł do Parlamentu Europejskiego był pracy. Uważam, że Nowa Sarzyna ma duże ncji 3 mandaty. Ilość oddanych głosów na listę 
właśnie od nas. Uwierzmy, że jest to możliwe możliwości rozwoju, choćby w oparciu o Za- zadecyduje, z których to list będą mandaty. 
i siódmego czerwca idźmy wszyscy do urn kłady Chemiczne. Te warunki trzeba wyko- Później w zależności od tego, która osoba 
wyborczych.rzystać i chciałbym swoją pracą wspomagać otrzyma najwięcej głosów, ta otrzyma mandat 
B.W.: Dziekuję za rozmowę.i dostarczać informacji o możliwościach jakie są posła. Nie jest prawdą, jak niektórzy myślą, że 

powiatu, województwa i w skali kraju np. które w pojedynkę nie są do uzyskania (np. 
promocja karmienia piersią, szkolenia z Krajowego Programu Rolnośrodowiskowego 
ogólnopolskie ginekologów, neonatologów i wielu innych). 
i położnych, popularyzację chorób alergi- B.W.: Czym chciałaby się Pani zajmować 

wParlamencie Europejskim?cznych i ich zapobieganie dla społeczeństwa, 
D.M.: Swoją rolę widzę w wykorzystaniu nauczycieli, przedszkolanek, pielęgniarek śro-
wszystkich możliwości tworzenia nowych dowiskowych, uczniów, popularyzuję zdrowe 
i poprawiania istniejących przepisów, w celu żywienie i ostatnio walczę z powodzią “fast-
ułatwienia dostępu do środków unijnych, foodów”.
a także w celu polepszenia kontaktów bizneso-Uważam, że ze zdrowych dzieci wyrosną zdrowi 
wych producentów z odbiorcami. Polska nie dorośli, którzy będą mądrze rządzili w przy-
korzysta dotychczas z dobrodziejstw Ustawy szłości. Moim marzeniem jest doprowadzić do 
o Regionach – będę o to walczyć. Oczywistą tego, aby Podkarpacie stało się zagłębiem 
i bezdyskusyjna rzeczą jest, że będę angażować produkującym zdrową żywność . 

Bartosz Wysocki: Jest pani kandydatką do się w sprawy funkcjonowania służby zdrowia B.W.: Więc interesuje się Pani również 
PE z ramienia KKW PdP - Centrolewica. w kraju, z perspektywy Brukseli i doświadczeń rolnictwem?
Proszę nam opowiedzieć cos o sobie. krajów Unii, które wcześniej wprowadziły D.M.: Oczywiście. Większość gleb Podka-
Danuta Myłek: Jestem lekarzem od 40 lat, system kas chorych i lekarza rodzinnego. Już rpacia spełnia ekologiczne wymagania, 
specjalistą w dermatologii i alergologii w 1997 ukazała się Biała Księga Alergologii zwłaszcza te z dala od ośrodków przemysło-
z doktoratem, za który otrzymałam honorowy Europejskiej, której naukowcy wykazali wych i dróg szybkiego ruchu. Mamy drobne 
dyplom za wkład w rozwój alergologii polskiej. mankamenty tego systemu. Księga przeznaczo-i bardzo drobne gospodarstwa (w tym także 
Napisałam kilka książek popularnonaukowych na była dla Parlamentu Europejskiego. Wiele poniżej 1ha), z których znaczna część nie 
o alergii. W 1995 wybrano mnie na członka nie zmieniło się po jej opublikowaniu. Jako kwalifikuje się do uzyskania dopłat z jakich-
naukowego American College of Asthma, członek Europejskiej Akademii Alergologi-kolwiek programów unijnych, np. obszaro-
Allergy and Clinical Immunology za zasługi cznej, mający wówczas dostęp do tego wych, a co za tym idzie również dopłat produ-
w rozwoju alergologii światowej jako jedynego opracowania, przekazałam go parlamentarzy-ktowych i innych. Tym samym istnieje dość 
alergologa z Polski. Jestem członkiem stom w ówczesnym Sejmie oraz władzom pokaźna grupa gospodarstw wiejskich, które 
Europejskiej Akademii Alergologicznej ówczesnego Ministerstwa Zdrowia. Nie zmie-nie są beneficjentami zmian jakie powstały po 
i Światowej Organizacji Alergologicznej. Od niło to wówczas niczego. Może z perspektywy wejściu Polski do Unii Europejskiej. Można 
17 lat, co roku, biorę czynny udział w ich europarlamentarzysty uda mi się dokonać jednak doprowadzić do tego, aby ci rolnicy, 
kongresach. Jestem kreatorem i wieloletnim zmian w opiece zdrowotnej, we współpracy posiadający spłachetki ziemi o większym czy 
dyrektorem Przychodni Alergologicznej z innymi lekarzami – parlamentarzystami lub mniejszym areale, stowarzyszali się bądź 
w Stalowej Woli. Staram się wpływać na kształt zainteresowanymi posłami. Znajomość w grupy producenckie, bądź spółdzielnie lub 
ambulatoryjnej opieki zdrowotnej poprzez języków obcych, przede wszystkim angielskie-inne firmy działalności biznesowej i zaczęli 
przekazywanie swoich doświadczeń i kryty- go, w mniejszym stopniu portugalskiego, produkować zdrową żywność z uwzględnie-
cznych uwag sektorowi zdrowia. francuskiego i rosyjskiego pomoże mi w godn-niem ochrony środowiska i zachowania piękne-
B.W.: Angażuje się Pani również w działania ym, mądrym i eleganckim reprezentowaniu go krajobrazu Podkarpacia. Jako firmy mogliby 
społeczne… mojego kraju.starać się o różne fundusze pomocowe na 
D.M.: Tak, od 25 lat prowadzę liczne akcje kształcenie się i organizowanie tej produkcji, B.W.: Dziękuję za rozmowę.
prozdrowotne dla społeczeństwa miasta, 

Rozmowa z Danutą Myłek 
 kandydatką do Europarlamentu z ramienia KKW PdP Centrolewica
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Wejście w życie tego dokumentu oznacza, ze testowany przez dziennikarzy wielokrotnie.
zasada jednomyślności zostanie zastąpiona B.W.: Praca Posła pochłania wiele czasu na 
zasadą większości, co spowoduje, że państwa sprawy ogólnokrajowe i europejskie. Czy 
”starej Unii” będą mogły narzucać Polsce znajduje Pan czas na pracę w terenie i pomoc 
swoje rozwiązania, zupełnie nie pytając się swoim wyborcom?
Polaków o zdanie. K.G.: Ja zawsze pracowałem i nadal pracuję 
K.G.: Traktat Lizboński to wielka pułapka blisko ludzi, wtedy najlepiej widzi się ich 
prawna, kilkaset stron zagmatwanego tekstu. problemy. Robiłem tak pracując w samorządzie 
Dobrze znają go tylko Ci, którzy go tworzyli. lokalnym jako wójt gminy i staram się tak samo 
Traktat napisano w interesie Niemiec, Francji, działać jako Poseł. Moje biuro poselskie oprócz 
Włoch, Anglii i Hiszpanii. W Sejmie głosowa- Łańcuta i Rzeszowa jest także w Leżajsku. Do 
łem przeciw Traktatowi. Zaraz mówię dlaczego. niego przychodzą osoby, które potrzebują 
Bywając w Brukseli zauważyłem, że Niemcy, pomocy w bardzo różnych problemach.
Francuzi, Włosi, Anglicy i Hiszpanie mają tak B.W.: Przykłady Pańskiej działalności 
ustawioną strukturę w instytucjach UE, że mamy również w Nowej Sarzynie.
w sprawach, w których już dziś nie ma zasady K.G.: Tak. Tym przykładem mojego zaanga-
jednomyślności są w stanie przegłosować żowania w sprawy lokalnych samorządów było 
wszystko co chcą. W sprawach dopłat bezpo- wspieranie w Narodowym Funduszu Ochrony 

Bartosz Wysocki: Polska dostaje pieniądze średnich do rolnictwa, przedstawiciele tych Środowiska i Gospodarki Wodnej np. projektu 
zUE czy to my “dopłacamy do interesu”? państw przegłosowali, że w 2013 r. nie będzie dotyczącego termomodernizacji obiektów 
Kazimierz Golojuch: Nie dopłacamy, ale wyrównania dopłat bezpośrednich. A przed użyteczności publicznej na terenie Miasta 
niewiele finansowo zyskujemy. W świadomości wejściem Polski do UE obiecywano, że rolnicy z iGminy Nowa Sarzyna.
wielu ludzi utarło się, że “dostajemy pieniądze Polski będą od 2013 r. dostawać tyle samo co B.W.: Powiat leżajski świętował niedawno 
od Unii”, ale zanim cokolwiek dostaniemy rolnicy z krajów “starej Unii”. W Brukseli 10-lecie swojej działalności. Czego życzy 
wcześniej  tam płacimy bardzo wysoka Pan mieszkańcom naszego powiatu z tej spotkaliśmy się z Komisarzem ds. Kontaktów 
składkę. Ponad 10 miliardów złotych rocznie! okazji?z Państwami Narodowymi. Jako Komisarz 
Pod koniec 2008 r. uczestniczyłem w spotkaniu K.G.: Miałem przyjemność uczestniczyć 12 Europejski powinien być bezstronny, jednak 
z osobą, która jest audytorem w Trybunale maja w uroczystościach 10-lecia powiatu. To z narodowości był Niemcem i mówił do nas 
Obrachunkowym UE, czyli instytucji kontro- było bardzo wyjątkowe i podniosłe wydarzenie. w taki sposób: “My jako Niemcy dajemy naj-
lującej finanse Unii. Przedstawił nam info- Na ręce Starosty leżajskiego złożyłem gratulacje więcej pieniędzy, więc po wyborach do PE to 
rmacje, z których wynika, że Polska od począ- i najlepsze życzenia. my Niemcy mamy mieć wszystkie najwa-
tku obecności w UE otrzymała 2 miliardy zł Korzystając z okazji również czytelnikom żniejsze stanowiska.” Niemcy nawet nie ukry-
więcej niż wpłaciła. Czyli wielkich pieniędzy do gazety życzę wszelkiej pomyślności i wielu wają, że chcą w Unii dominować. Podobnie 
tej pory nie otrzymaliśmy. A trzeba pamiętać, że sukcesów. Niech Matka Boża Leżajska, która myślą Francuzi i Hiszpanie. Jeśli Traktat 
wchodząc do Unii ponieśliśmy wysoką cenę króluje w Sanktuarium Ojców Bernardynów wejdzie w życie to dominacja tych państw 
restrukturyzacji polskich firm. Wiele z nich nie w Leżajsku otacza opieką wszystkich mieszka-będzie jeszcze większa. 
wytrzymało tego procesu i zbankrutowało. ńców powiatu leżajskiego.B.W.: Zna Pan języki obce?
B.W.: Co Pan sądzi o Traktacie Lizbońskim? B.W.: Dziękuję za rozmowę.K.G.: Tak. Język niemiecki biegle. Byłem 

sami

Rozmowa z Kazimierzem Gołojuchem, Posłem na Sejm RP, 

kandydatem do Parlamentu Europejskiego

W SAMORZĄDZIE 

Ogłoszenie o rokowaniach

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna ogłasza o rokowaniach po drugim wynikiem negatywnym. Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna w oparciu 
przetargu zakończonym wynikiem negatywnym na sprzedaż nieruchomości o sporządzony przez rzeczoznawcę majątkowego operat szacunkowy ustalił cenę 
niezabudowanej, oznaczonej numerem ewidencyjnym 479/2, o powierzchni wywoławczą w rokowaniach na kwotę 5560,00 zł (słownie: pięć tysięcy pięćset 
0,0900 ha położonej w Rudzie Łańcuckiej, dla której Sąd Rejonowy w Leżajsku sześćdziesiąt złotych 00/100). Zgłaszający udział w rokowaniach winien dokonać 
prowadzi księgę wieczystą Kw nr 29900. wpłaty zaliczki w pieniądzu w wysokości 600,00 zł (słownie: sześćset złotych) na 
I. Przeznaczenie w/w nieruchomości w planie miejscowym nie jest określone konto Nr 84943010581000118220000005 lub w kasie tut. Urzędu do dnia 22 
w związku z utratą jego ważności z dniem 31 grudnia 2003 r. Zgodnie ze Studium czerwca 2009 r. do godz. 14:00.
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy V. Pisemne zgłoszenie udziału w rokowaniach należy złożyć w zamkniętej kopercie 
Nowa Sarzyna uchwalonym przez Radę Miejską w Nowej Sarzynie uchwałą Nr w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie przy ul. Kopernika 1, do 
XXIX/274/2000 z dnia 29 listopada 2000 r. w/w działka znajduje się dnia 22 czerwca 2009 r. do godz. 15:00. Na kopercie umieszcza się napis 
w konturach: MUnl - jako obszary zabudowane i które mogą być przeznaczone “ZGŁOSZENIE UCZESTNICTWA W ROKOWANIACH NA ZBYCIE 
pod zabudowę mieszkaniową, usługową i produkcyjną z przewagą zabudowy NIERUCHOMOŚCI NIEZABUDOWANEJ - DZIAŁKI EWID. NR 479/2 
mieszkaniowej jednorodzinnej o luźnej zabudowie - część działki (około 0,07 ha) POŁOŻONEJ W RUDZIE ŁAŃCUCKIEJ”.
Ro - jak obszary rolniczej przestrzeni produkcyjnej wyłączone z zabudowy - VI. Zgłoszenie udziału w rokowaniach powinno zawierać:
pozostała część działki (około 0,02 ha). 1.imię, nazwisko i adres uczestnika rokowań lub nazwę oraz siedzibę, jeżeli 
II. Nieruchomość nie jest obciążona. uczestnikiem rokowań jest osoba prawna lub inny podmiot, adres do 
III. Nieruchomość nie jest przedmiotem zobowiązań. korespondencji, telefon kontaktowy,
IV. Pierwszy przetarg na przedmiotową działkę nr 479/2 odbył się 17 listopada 2.proponowaną cenę oraz sposób jej zapłaty,
2008r. Natomiast drugi przetarg odbył się 27 lutego 2009 r. i zakończył się 3.oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z warunkami rokowań i przyjmuje je 
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27 kwietnia w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy burmistrzowi Gnatkowi gratulacje, zwrócił uwagę, że absolutorium 
w Nowej Sarzynie odbyła się czterdziesta trzecia sesja Rady Miejskiej. to najważniejszy akt oceniający jego pracę ze strony Rady Miejskiej. 
Z porządku obrad zdjęto jeden z punktów cyklu uchwałodawczego, Na koniec cyklu uchwałodawczego, radni podjęli uchwały 
który zakładał przekazanie środków finansowych na dodatkowe w sprawach zmian w budżecie gminy na 2009 rok oraz wspólnej 
patrole policji w miesiącach letnich. Środki na ten cel są zabezpieczo- realizacji zadania z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad, 
ne w budżecie gminy, dlatego tworzenie nowej uchwały nie było polegającej na wykonaniu oznakowań aktywnych przejść dla pieszych 
konieczne. Następnie przyjęto protokół z obrad poprzedniej sesji, w ciągu drogi krajowej nr 77. W punkcie sesji dotyczącym interpelacji 
a burmistrz złożył sprawozdanie z działalności w okresie między- i zapytań, dyskutowano głównie o eksploatacji żwirowni w Łętowni. 
sesyjnym. Poinformował w nim m.in. o planach umiejscowienia Radny Franciszek Wilk zwracał uwagę, że samochody ciężarowe 
fotoradaru przy drodze krajowej nr 77, przy wjeździe do Nowej wywożące żwir spowodowały pęknięcia jezdni na odcinku z sołectwa 
Sarzyny od strony Leżajska. W dalszej części posiedzenia, radni Gościniec do Wólki Łętowskiej. Radni informowali również, że 
przyjęli informację prezesa Augustyna Rybki o funkcjonowaniu sprawa transportu żwiru budzi spory niepokój wśród mieszkańców, 
Komunalnego Zakładu Remontowo-Budowlanego „Korebud” sp. którzy widzą w nim zagrożenie dla stanu nawierzchni dróg oraz 
z o.o. Najważniejszym punktem obrad była procedura udzielenia ryzyko uszkodzenia budynków mieszkalnych. Burmistrz Robert 
absolutorium burmistrzowi Robertowi Gnatkowi. Absolutorium to Gnatek wyjaśnił, że pracownicy Starostwa Powiatowego w Leżajsku 
jedna z form kontroli i oceny organu wykonawczego przez organ oraz Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, sporządzają 
uchwałodawczy, czyli Radę Miejską. Istotnym elementem tej oceny porozumienie z firmą transportującą żwir. Umowa ta, ma zobowiązać 
jest przede wszystkim fakt zachowania dyscypliny budżetowej, czyli firmę „Oktan” do likwidacji w określonym terminie ewentualnych 
stosowanie wymogów prawidłowego wykonywania zadań szkód na drogach. Radny Stanisław Kurlej pytał o powód zasadzenia 
budżetowych. Na początek burmistrz przedstawił sprawozdanie lasu na działce mieszczącej się tuż za płotem stadionu w Łętowni, 
z wykonania budżetu gminy Nowa Sarzyna za 2008 rok. Następnie, a także zwrócił się z prośbą o zakup kosiarki na potrzeby tamtejszego 
wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wojdałowicz odczytał klubu piłkarskiego. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej 
opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie na temat i Gospodarki Gruntami Bożena Jandzińska wyjaśniła, że zalesienie 
wykonania budżetu. Była ona pozytywna, podobnie jak opinia wyżej wymienionej działki jest wynikiem realizacji uproszczonego 
Komisji Rewizyjnej, którą przedstawił jej przewodniczący - Jerzy planu sadzenia lasu na terenie gminy. Z kolei burmistrz Robert 
Paul. Radni, podobnie jak w przypadku uchwalania budżetu, swoje Gnatek tłumaczył, że w najbliższej przyszłości planuje się zakupienie 
stanowisko wyrażali w głosowaniu imiennym. W jego wyniku Rada kosiarki, a do tego czasu koszenie trawy na stadionie w Łętowni będzie 
Miejska udzieliła burmistrzowi absolutorium. Za opowiedziało się 19 zlecane Zakładowi Gospodarki Komunalnej lub Miejsko-
radnych, przeciw był radny Jan Fus, a radny Alfred Ryś wstrzymał się Zakładowemu Klubowi Sportowemu “Unia”.
od głosu. Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kurlej, składając tekst: ps

XLIII sesja Rady Miejskiej

bez zastrzeżeń, wybrała nabywcy, z zastrzeżeniem iż w przypadku złożenia przez uczestników 
4.określenie sposobu ewentualnego zwrotu zaliczki (podanie numeru konta rokowań. Wpłacona przez nabywcę zaliczka będzie zaliczona na poczet ceny 
bankowego), nabycia nieruchomości. Zaliczka ulega przepadkowi w razie uchylenia się 
5. podpis uczestnika rokowań i data sporządzenia zgłoszenia, uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy notarialnej. Zaliczki 
6.kserokopię dowodu wpłaty zaliczki. wpłacone przez uczestników rokowań, których zgłoszenie nie zostało wybrane 
VII. Otwarcie części jawnej rokowań odbędzie się w siedzibie Urzędu Miasta zostaną zwrócone niezwłocznie na konta podane przez uczestników rokowań 
i Gminy  w Nowej Sarzynie w pokoju nr 23, III- piętro w dniu 26 czerwca 2009 r. w zgłoszeniach.
o godz. 10 00. Rokowanie można przeprowadzić, chociażby wpłynęło tylko jedno 
zgłoszenie spełniające warunki określone w ogłoszeniu o rokowaniach. Termin 
ustnej części rokowań komisja przeprowadzająca rokowania ustali w dniu 
otwarcia jawnej części rokowań. Uczestnicy rokowań zobowiązani są posiadać 
przy sobie: 
1.dokument tożsamości;
2.dowód wpłaty zaliczki,
3.oryginał lub kopię potwierdzoną za zgodność z oryginałem pełnomocnictwa 
udzielonego w formie pisemnej w przypadku umocowania pełnomocnika do 
zawarcia umowy, wraz z kopią dowodu osobistego pełnomocnika,
4. a także, jeżeli jest to konieczne, pełnomocnictwo do udziału w rokowaniach dla 
osoby obecnej na części jawnej rokowań.
VIII. W wyznaczonym na części jawnej rokowań terminie Komisja przeprowadza 
ustną część rokowań w zakresie warunków koniecznych do zawarcia umowy, oraz 
dodatkowych propozycji uczestników rokowań, osobno z każdą z osób 
zakwalifikowanych do udziału w tej części. Po przeprowadzeniu ustnej części 
rokowań Komisja ustala nabywcę lub stwierdza, że nie wybrała nabywcy, 
z zastrzeżeniem iż w przypadku złożenia przez uczestników rokowań 
równorzędnych propozycji komisja może zorganizować dodatkowe ustne 
rokowania z tymi osobami.
IX. Zaliczka wpłacona przez uczestnika rokowań, którego zgłoszenie zostało 
wybrane nie podlega zwrotowi i zalicza się ją na poczet ceny nabycia 
nieruchomości. W terminie 21 dni od dnia zakończenia rokowań Burmistrz 
Miasta i Gminy Nowa Sarzyna zobowiązany jest zawiadomić osobę ustaloną jako 
nabywca nieruchomości o terminie i miejscu zawarcia umowy notarialnej, nie 

Wybory do Parlamentu Europejskiego 

w Polsce w 2009 roku

Zgodnie z postanowieniem  Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
wybory do Parlamentu Europejskiego, na kadencję 2009 – 2014, 
zostały w Polsce wyznaczone na dzień 7 czerwca 2009 roku. Na 
terenie miasta i gminy Nowa Sarzyna wybory zostaną 
przeprowadzone w 16 obwodowych komisjach wyborczych. 
Lokale wyborcze otwarte będą w godzinach od 8:00 do 22:00. Do 
potrzeb wyborców niepełnosprawnych dostosowany zostanie  
lokal OKW nr 6 w Sarzynie. Zgodnie z art. 76 Ordynacji wyborczej 
do Parlamentu Europejskiego, Burmistrz Miasta i Gminy Nowa 
Sarzyna, zarządzeniem nr 32/2009 z dnia 19 marca 2009 r., 
wyznaczył miejsca – słupy ogłoszeniowe, na których zarejestrowane 
komitety wyborcze mogą umieszczać swoje plakaty.

Komunikaty, obwieszczenia, zarządzenia i inne informacje,  
dotyczące wyborów, można znaleźć w Biuletynie Informacji 
Publicznej WWW.BIP.NOWASARZYNA.EU w zakładce 
“wybory”.



9 azalia

W OŚWIACIE 

nr 5 (24) maj 2009

Laureat z Sarzyny

Tomasz Łuczak, uczeń kl. IIIa Gimnazjum im. Św. Stanisława Kostki 
w Sarzynie, został dwukrotnym laureatem tegorocznych konkursów 
przedmiotowych z matematyki i fizyki, zorganizowanych przez 
Podkarpackie Kuratorium Oświaty. Dzięki temu został zwolniony 
z egzaminu gimnazjalnego w części matematyczno-przyrodniczej. 
16 kwietnia 2009 roku, w Rzeszowie odbyło się uroczyste wręczenie 
dyplomów laureatom konkursów. Tomkowi towarzyszyli: wice-
dyrektor szkoły Barbara Kozyra, opiekun naukowy Józef Chwiejczak 
oraz rodzice - Anna i Władysław Łuczakowie. Serdecznie gratulujemy 
Tomkowi i życzymy sukcesów w dalszej karierze naukowej.

tekst i foto: Ad

Przedszkolaki z biało-czerwoną

W dniu 30 kwietnia na placu przed MOSiR-em miało miejsce 
niecodzienne widowisko. Wychowankowie nowosarzyńskich 
przedszkoli obchodzili Święto Flagi Państwowej. Dzieci zapreze-
ntowały wiersze patriotyczne oraz tańce narodowe. Przybyłym na tę 
uroczystość mieszkańcom oraz napotkanym przechodniom wręczały 
biało-czerwone chorągiewki. Impreza była jednym z elementów 
wychowania patriotycznego, którego realizacja rozpoczyna się już na 
etapie przedszkolnym. Podobne uroczystości odbyły się w wielu 
miejscowościach Województwa Podkarpackiego. 

tekst: PS2, foto: ik

“Ziemię mamy tylko jedną – chrońmy naszą planetę!”

23 kwietnia 2009 r. został rozstrzygnięty 
Powiatowy Konkurs Ekologiczny “Ziemię 
mamy tylko jedną – chrońmy naszą planetę!”, 
zorganizowany przez nauczycielki Zespołu 
Szkół w Sarzynie: Joannę Madej, Małgorzatę 
Szymulę i Elżbietę Gromadę. Zwycięzców 
wytypowało jury w składzie: Elżbieta Kozyra 
z Zakładów “Organika- Sarzyna” S.A., Włady-
sław Albrycht z Miejskiego Zakładu Komu-
nalnego w Leżajsku oraz Stanisław Paszek 
z Zespołu Ekonomiczno - Administracyjnego 
Szkół i Przedszkoli. W kategorii klas od I do III 
szkół podstawowych pierwsze miejsce zajął 
Karol Dudek z Sarzyny, zaś drugie i trzecie 

Faustynę Piędel z Łętowni – pierwsze miejsce, Sylwię Siudak z Rudy miejsca, kolejno, Kacper Panek i Sylwia Madej – oboje z Łętowni. 
Łańcuckiej – drugie miejsce, Dawida Łyko z Łętowni – trzecie Wyróżnienia otrzymali: Anna Konieczny, Jakub Słomiany, Artur 
miejsce. Wyróżniono: Patrycję Sztabę, Marcelinę Zarzycką, Piekło, Jadwiga Mucha, Michał Błahuta, Andżelika Wojtaś. 
Andżelikę Mieleszko. W kategorii klas gimnazjalnych: Paulina W kategorii klas od IV do VI szkół podstawowych nagrodzono: 
Cholewa i Paulina Perlak z Woli Żarczyckiej zajęły pierwsze miejsce, 
Tadeusz Gramatyka i Grzegorz Bąk z Sarzyny - drugie, zaś trzecie 
Ewelina Miazga i Gabriela Kamińska, również z Sarzyny. Wyróżnieni 
zostali: Olga i Olaf Hammer, Mirosław Gumieniak, Piotr i Andrzej 
Perlak, Natalia Chowaniec, Karolina Piędel, Krzysztof i Monika 
Banaś, Tomasz Tarnawski i Piotr Trestka. 

W trakcie uroczystego finału konkursu który miał miejsce w dniu 
30 kwietnia laureaci otrzymali nagrody z rąk zastępcy burmistrza 
Józefa Gramatyki i dyrektorki Zespołu Szkół Danuty Pinderskiej. 

Sponsorzy: ZCh “Organika-Sarzyna” S.A., księgarnia “Werset”, 
firma “MarMir” z Sarzyny, sklepy “Sargo” i “Login” z Nowej Sarzyny, 
MZK i firma “Enter” z Leżajska oraz Restauracja “Mario”. 

tekst: i foto: Ad

S. Żołyniak i J. Gramtyka (w środku) z laureatami 

Tomasz Łuczak z Rodzicami, wicedyrektor Barbara Kozyra 
i nauczyciel chłopca Józef Chwiejczak

Przedszkolaki świętują dzień flagi

Dzieci świetnie zatańczyły Poloneza
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Ogólnopolskie Spotkania Skrzypków - Ruda Łańcucka 

Wirtuozi harmonijek

nr 5 (24) maj 2009

W KULTURZE 

26 kwietnia w Kościele Parafialnym w Nowej Sarzynie odbył się skomponowany przez Henryka Kuźniaka. Artystów pożegnano 
niecodzienny koncert. Wykonawcami byli laureaci XIX „Ogólno- owacjami na stojąco.
polskiego Festiwalu Grających na Harmonijkach Ustnych”, który Koncert zorganizowano we współpracy Parafii Rzymsko-
rokrocznie odbywa się w Kamieniu. Koncert prowadził Czesław Drąg katolickiej i Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie oraz Centrum 
z Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie. Kultury w Kamieniu. Wsparcia udzieliły Zakłady Chemiczne 

Swój kunszt muzyczny zaprezentowali laureaci tegorocznej "Organika-Sarzyna" S.A. i Grupa Żywiec S.A. Browar w Leżajsku.
edycji: Andrzej Wojtuś z Łukowa, Zbigniew Miąsowicz z Węglówki tekst: bw, foto: ps
koło Krosna i Katarzyna Rosińska ze Szczecina.

Gwiazdą koncertu był kwartet harmonijek ustnych "Animato" ze 
Szczecina, który zaprezentował się w składzie: Jerzy Grzesiukiewicz 
(harmonijka chromatyczna), Piotr Bieliński (harmonijka akordo-
wa), Marek Jaroszyński (harmonijka chromatyczna) i Piotr Włoda-
rczyk (harmonijka basowa). Są oni między innymi zdobywcami 
złotego medalu na Międzynarodowym Konkursie Harmonijek 
wTrossingen w 1997 roku.

Podczas niedzielnego koncertu , licznie zgromadzona publiczność 
usłyszała transkrypcje popularnych utworów klasycznych takich jak 
"La Danza" Gioacchino Rossiniego, "Carmen" Georga Bizeta, 
"Wesołą wdówkę" Franza Lehara i "Arię Adeli" Johana Straussa. 
Repertuar ubarwiły przeboje muzyki rozrywkowej - "Pod papugami" 
Mateusza Święcickiego czy motyw przewodni z filmu "Vabank", 

Już po raz siedemnasty mogliśmy posłuchać najlepszych wiceprezes Stowarzyszenia “Majdaniarze” Jerzy Charysz i dyrektor 
skrzypków grających muzykę ludową. Tym razem “Majdanówka” Ośrodka Kultury w Tryńczy Henryk Chruściel wytypowało 
gościła w Rudzie Łańcuckiej. Uroczystego otwarcia dokonali: sołtys laureatów. Zostali nimi: Klaudia Klocek (najmłodsza uczestniczka) - 
Józef Padowski i organizator imprezy - prezes Stowarzyszenia Majdan Łętowski, Michał Dzierża (najstarszy uczestnik) - Jagiełła, Jan 
Folklorystycznego “Majdaniarze” - Roman Kostyra. Po chwili na Marzec - Kossowa, Jan Cebula - Kolbuszowa, Stanisław Rosół - 
scenie zaprezentowali się pierwsi uczestnicy. Publiczność usłyszała Świętoniowa, Stanisław Porębny - Budy Łańcuckie, Bronisław Płoch 

- Widełka, Teresa Potańska - Widełka, Jan 
i Czesława Kumieniakowie - Kolbuszowa. 

Spotkania skrzypków od lat cieszą się 
dużym zainteresowaniem. Szczególnie 
zadowoleni jesteśmy z występów młodych 
uczestników. Bardzo dobrze, że młodzież chce 
się uczyć gry na skrzypcach i kultywować 
ludowe tradycje. Nie chcemy przecież, żeby 
najstarsze melodie zaginęły - powiedział jeden 
z organizatorów “Majdanówki”. 

Na zakończenie odbył się festyn z udzia-
łem zespołu Amigo. 

tekst i foto: bw

polonezy, skoczne krakowiaki, szybkie polki, tramelki i sztajery, 
przeplatane występami Kół Gospodyń Wiejskich z Rudy Łańcuckiej 
iTarnogóry oraz kapeli ludowej “Widlaki” z Widełek. Było “ludowo”. 
Po wysłuchaniu wszystkich uczestników konkursu, jury w składzie: 
dyrektor Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie Bogusław Rup, 

Występ Animato

Występ KGW z Rudy Łańcuckiej

Jeden z uczestników konkursu
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W SPORCIE 

III Ogólnopolski Wyścig Kolarski MTB

 o Puchar Ziemi Leżajskiej w Tarnogórze

Kolarstwo górskie (MTB – z ang. mountain biking) – forma Wilkos, zawodniczka Fabryki Maszyn “Azalia Brzóza Królewska” 
kolarstwa, uprawianego za pomocą rowerów górskich, których zwyciężyła w kategorii juniorki młodszej. Ta wygrana sprawiła, że 
konstrukcja umożliwia poruszanie się w trudnym terenie. Dyscyplina może być niemal pewna startu w Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
ta jest coraz bardziej popularnym sposobem spędzania wolnego czasu. Młodzieży. Podobnie, zdobywca drugiego miejsca, Tomasz Kulpa 
26 kwietnia w okolicach Tarnogóry odbył się III Ogólnopolski z “Grodziszczanki”. Świetnie spisała się też zawodniczka AZS-u 
Wyścig Kolarski MTB o Puchar Ziemi Leżajskiej oraz eliminacje do Politechniki Rzeszowskiej Magda Balana, która była najlepsza w elicie 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży. Celem wyścigu była kobiet. Organizatorami i sponsorami zawodów byli: LKS “Azalia 
popularyzacja kolarstwa górskiego wśród młodzieży. Brzóza Królewska”, POZKoL, PZ LZS oraz Bank BGŻ w Rzeszowie, 

Wyścig zostanie rozegrany w klasyfikacji indywidualnej według UMiG w Nowej Sarzynie, Starostwo Powiatowe i UG w Leżajsku.
następujących kategorii wiekowych młodziczka, młodzik ur. 1995-1996 tekst: bw, foto: ps
r.; juniorka młodsza, junior młodszy ur. 1993-1994 r,; juniorka, junior 
ur. 1991-1992 r.;, elita kobiet i elita mężczyzn. Zwycięzcą w każdej 
kategorii zostanie zawodnik, który na mecie uzyska najlepszy czas 
i oczywiście przejedzie całą trasę. Długość jednego okrążenia to 3,2 
kilometra. - powiedział nam przed zawodami Stanisław Zygmunt, 
trener FML “Azalia Brzóza Królewska”. 

Wysoką formę potwierdzili zawodnicy z Podkarpacia. Kasia 

nr 5 (24) maj 2009

Reprezentanci Gimnazjum w Łętowni, w składzie: Grzegorz 
Rurak, Patryk Misiak i Łukasz Smycz wzięli udział Ogólnopolskiej 
Gimnazjadzie Mlodzieży w Tenisie Stołowym, która odbyła się 
w Brzegu Dolnym. W zawodach uczestniczyło jedenaście 
reprezentacji dziewcząt i czternaście chłopców, ze szkół, które 
w swoich województwach zdobyły tytuły Mistrzów Gimnazjady 
Młodzieży. Nasza drużyna uplasowała się na 11 miejscu. Według 
opinii organizatorów, trenerów i kibiców, turniej stał na bardzo 
wysokim poziomie, a w meczach spotykali się najlepsi zawodnicy 
w kraju, z mistrzami Polski i uczestnikami Mistrzostw Świata Szkół 
włącznie. Najlepszą drużyną dziewcząt okazała się reprezentacja 
Gimnazjum Nr 19 z Krakowa, a wśród chłopców Gimnazjum przy 
Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 8 z Gdańska. 

tekst: bw, foto: jb 

Ogólnopolska Gimnazjada Młodzieży w Tenisie Stołowym

Zwycięzcy poszczególnych kategorii 
(plus zawodnicy z naszego regionu, którzy zajęli wysokie pozycje)

młodziczki: 1. Karolina Stępień, 2. Patrycja Trestka (obie Azalia 
Brzóza Królewska),
młodzicy: 1. Sylwester Seweryn (Sokół Kęty), 2. Filip Pysz (Azalia 
Brzóza Królewska), 
juniorki młodsze: 1. Katarzyna Wilkos, 4. Anna Socha, 5. Monika 
Pacoń (wszystkie Azalia Brzóza Królewska), 
juniorzy młodsi: 1. Bartłomiej Wawak (Victoria Kozy), 2. Tomasz 
Kulpa (Grodziszczanka), 
juniorzy: Maciej Adamczyk (Sokół Kęty), 
juniorki: Agnieszka Rek (LUKS Sławno), 
elita kobiet: Magdalena Balana (AZS Politechnika Rzeszowska), 
elita mężczyzn: Marek Konwa (Trasa Zielona Góra).

MTB w Tarnogórze

Kolarstwo górskie staje się coraz bardziej popularnym sportem

Z prawej: Reprezentacja z Łętowni w akcji



foto na okładkach: wp,gsz

7 CZERWCA 2009 R.

STADION UNII

SZCZEGÓŁY WKRÓTCE NA WWW.NOWASARZYNA.EU 

Wystapia:

Blue Cafe

Ivan Komarenko
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